

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
421	Constr.proceso bs.dominio privado	DIRECCION REGIONAL PARANA - Adecuación y remodelación edificio	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 438.512.295,00	\$ 438.512.295,00	Obra Civil - Lic. Pública	Primer Trimestre
326	Derechos de bienes intangibles	ADQUISICION LICENCIA SOFTWARE	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 13.108.200,00	\$ 13.108.200,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	DESTRUCTOR DE PAPELES/COMPACT . DE BASURA	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	2	Unidad	\$ 3.000.000,00	\$ 9.824.574,30	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE ASISTENCIA TECNICA	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	6	Unidad	\$ 120.000,00	\$ 720.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
222	Prendas de vestir	ROPA DE TRABAJO Y EPP	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 693.000,00	\$ 693.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	ELEMENTO DE SEGURIDAD(BARRERAS Y ACC.), LUXOMETRO Y TERMOMETRO	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 216.000,00	\$ 216.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF) Y DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 216.087.656,00	\$ 216.087.656,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 42.816.666,67	\$ 513.800.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 13.252.560,52	\$ 323.572.316,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	INST OP Y MANT SIST CONTROL ACCESOS EDIF	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 23.207.020,33	\$ 278.484.244,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Meses	\$ 17.752.063,86	\$ 213.025.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 12.428.333,33	\$ 149.140.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 7.771.500,00	\$ 93.258.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES DE OFICINA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 88.254.245,00	\$ 88.254.245,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AAMantenimiento AA Azopardo 350, Defensa 462, Virrey Liniers, Godoy Cruz	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 6.267.691,00	\$ 75.212.292,00	Licitación Pública	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantid ad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANTENIMIENTO DE ESTACIONES DE TRABAJO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 2.100.000,00	\$ 75.029.600,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	LICENCIA (TODO TIPO)	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 6.001.056,40	\$ 72.013.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO EDIFICIOS CENTRALES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 4.719.443,00	\$ 70.418.300,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS Y ACCESORIOS DE EXTINTORES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 4.791.291,65	\$ 57.495.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	REPARACION E IMPERMEABILIZACION CUBIERTA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	6	m2	\$ 3.534.000,00	\$ 21.204.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 1.250.000,00	\$ 15.000.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERV DE COLOCACION DE ALFOMBRAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	m2	\$ 1.094.000,00	\$ 13.128.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Mantenimiento AA Bernardo de Irigoyen 474	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 713.764,00	\$ 8.565.168,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV COLOCACION PROV DE PISOS PLASTICOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	m2	\$ 705.833,00	\$ 8.470.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE ASISTENCIA TECNICA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 671.000,00	\$ 8.052.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	Servicio de auditoría para 42 ascensores en 7 edificios centralizados	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	504	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 7.560.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE CERRAJERIA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 591.666,00	\$ 7.100.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CAFETERAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 6.317.000,00	\$ 6.317.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCALERAS (TODO TIPO)	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 5.703.093,00	\$ 5.703.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	COLOC PROV Y/O MANT CORTINAS VENECIANAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	m2	\$ 416.666,00	\$ 5.000.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	PROV INST AHUYENTADOR DE PALOMAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	3	Unidad	\$ 1.635.876,00	\$ 4.908.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
233	Productos de artes graficas	SOBRES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 4.780.000,00	\$ 4.780.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	SOFTWARE PARA GESTIÓN DE FLOTA CENTRALIZADA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1680	Unidad	\$ 2.600,00	\$ 4.368.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 3.350.000,00	\$ 3.350.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE PREFECTURA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 2.090,31	\$ 3.333.643,92	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT ASCENSORES PASEO COLON 635	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 263.578,00	\$ 3.163.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE MANT MAQUINA IMPRESORA OFFSET	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 226.250,00	\$ 2.850.772,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
299	Otros bienes de consumo	INSTALACION SANITARIA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	6	Global	\$ 382.454,00	\$ 2.295.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE MANT INTEGRAL DE UPS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	10	Unidad	\$ 216.925,00	\$ 2.169.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
211	Alimentos para personas	CAFE	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	6	kg	\$ 73.533,19	\$ 1.894.200,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	ALCOHOL U/ MEDICINAL 70% X 1LTRS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	11	Unidad	\$ 147.129,38	\$ 1.766.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	EQUIPO DE AUDIO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 1.700.000,00	\$ 1.700.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	EQUIPO DE BATERIAS, LUZ DE EMERGENCIA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 102.362,00	\$ 1.228.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
219	Otros Productos Alimenticios, Agro.y For	INSUMOS TALLER CARPINTAERIA GENERICO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	3	Unidad	\$ 383.355,00	\$ 1.150.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	BOMBA P/ELEVAR AGUA, ETC (ELECTROBOMBA)	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 1.009.007,00	\$ 1.009.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INT RAMPAS ACCESO HIPOLITO YRIGOYEN 370	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 84.366,00	\$ 700.800,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	TELEVISOR	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	2	Unidad	\$ 303.714,00	\$ 607.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	3	Global	\$ 179.820,00	\$ 539.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	SOPORTE P/MATAFUEGOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 479.560,24	\$ 480.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	BASCULA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	4	Unidad	\$ 90.000,00	\$ 360.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS P/MAQUINAS VARIAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	3	Unidad	\$ 112.711,00	\$ 338.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	HELADERA, FREEZER	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	4	Unidad	\$ 76.483,00	\$ 306.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	LAVARROPAS,SECA RROPAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 290.000,00	\$ 290.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
256	Combustibles y lubricantes	PROVISION DE COMBUSTIBLE	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1200	l	\$ 174,00	\$ 208.800,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
356	Internet	SERVICIO DE INTERNET	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	11	Unidad	\$ 5.276,00	\$ 133.800,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
237	Especies timbradas y valores	Fajas y Otros	DIR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS (SDG ADF)	7E+06	Unidad	\$ 119,53	\$ 809.251.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
237	Especies timbradas y valores	Estampillas Varias	DIR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS (SDG ADF)	9E+07	Unidad	\$ 1,19	\$ 105.221.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	Transporte	SERV DE TRANSP DE CAUDALES	DIR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS (SDG ADF)	300	Unidad	\$ 70.000,00	\$ 21.000.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
344	Contabilidad y auditoria	ELABORACION DE INFORMES TECNICOS	DIR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS (SDG ADF)	5	Unidad	\$ 1.992.612,00	\$ 9.963.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	RIBBON RES. DOBLE P/IMP.COD.BARRA (2330) E IMPRESORA CODIGO DE BARRAS	DIR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS (SDG ADF)	1	GLOBAL	\$ 7.515.000,00	\$ 7.515.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	LECTOR LASER(PISTOLA)	DIR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS (SDG ADF)	35	Unidad	\$ 21.000,00	\$ 735.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	Transporte	SERV DE TRANSPORTE	DIR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS (SDG ADF)	120	Unidad	\$ 1.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT CAJAS DE SEGURIDAD	DIR DE PRESUPUESTO Y FINANZAS (SDG ADF)	12	Unidad	\$ 2.000,00	\$ 24.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	COLOCACION Y CONFEC DE CORTINAS DE TELA	DIR. DE REINGENIERÍA DE PROCESOS ADUANEROS (DG ADUA)	5	m2	\$ 21.000,00	\$ 105.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
323	Alquiler de equipos de computacion	SERV DE ALQ DE IMPRESORAS DIGITALES	DIR. DE REINGENIERÍA DE PROCESOS ADUANEROS (DG ADUA)	36	Unidad	\$ 2.500,00	\$ 90.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
221	Hilados y telas	HILADOS Y TELAS	DIR. DE REINGENIERÍA DE PROCESOS ADUANEROS (DG ADUA)	3	Metro	\$ 21.000,00	\$ 63.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CAMARA FOTOGRAFICA ANALOGICA/DIGITAL	DIR. DE REINGENIERÍA DE PROCESOS ADUANEROS (DG ADUA)	3	Unidad	\$ 16.000,00	\$ 48.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	BOTIQUIN	DIR. DE REINGENIERÍA DE PROCESOS ADUANEROS (DG ADUA)	6	Unidad	\$ 2.892,20	\$ 17.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MAQUINA ANILLADORA	DIR. DE REINGENIERÍA DE PROCESOS ADUANEROS (DG ADUA)	1	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA POR TRES AÑOS DE LA SOLUCIÓN DE FIREWALL DE BASE DE DATOS (DBF)	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 463.844.731,00	\$ 463.844.731,00	Licitación Pública	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
346	De informatica y sistemas computarizados	SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA POR TRES AÑOS DE LA SOLUCIÓN DE MITIGACIÓN DE DDOS ON PREMISE	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 285.559.354,00	\$ 285.559.354,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	LICENCIA DE SOFTWARE DE LA SOLUCIÓN DE ANÁLISIS DE CÓDIGO ESTÁTICO Y DINAMICO (SAST-DAST)	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 240.430.429,00	\$ 240.430.429,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	Protección de Perdida de Datos - DLP-	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 229.687.375,00	\$ 229.687.375,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
326	Derechos de bienes intangibles	SOLUCIÓN DE SEGURIDAD DE CORREO ELECTRÓNICO CON IMPLEMENTACIÓN, CAPACITACIÓN Y SOPORTE TÉCNICO	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 131,10	\$ 197.911.122,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	Deteccion de Amenaza Avanzada Persistente -APT-	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 177.640.500,00	\$ 177.640.500,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
326	Derechos de bienes intangibles	FW para dependencias centrales	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 167.412.537,00	\$ 167.412.537,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	WAF central del Organismo	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 162.236.250,00	\$ 162.236.250,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	WAF para sitio de contingencia	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 162.236.250,00	\$ 162.236.250,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA POR TRES AÑOS DE LA SOLUCIÓN DE FIREWALL DE PRÓXIMA GENERACIÓN (NGFW)	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 159.692.290,00	\$ 159.692.290,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	PROVISION DE SOLUCION DE FIREWALL DE NUEVA GENERACION PARA DC SECUNDARIO - SOFTWARE	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 133.395.366,00	\$ 133.395.366,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	SOLUCION INTEGRAL - LICENCIA (TODO TIPO)	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 99.898.285,00	\$ 99.898.285,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	Equipos Varios	DIR. DE SEGURIDAD DE LA	1	Global	\$ 85.871.820,00	\$ 85.871.820,00	Licitación Pública	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
			INFORMACIÓN (AFIP)						
439	Equipos Varios	Equipos Varios	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 83.185.594,00	\$ 83.185.594,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	Solución de Administración de Acceso de Usuarios Privilegiados	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 80.583.583,00	\$ 80.582.583,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	Fw para dependencias del interior	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 71.012.500,00	\$ 71.012.500,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	ACTUALIZACION TECNOLOGICA DE SOFTWARE	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 65.358.193,00	\$ 65.358.193,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA DE LA SOLUCIÓN INTEGRAL DE FIREWALL DE APLICACIONES WEB POR 2 AÑOS	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 55.396.961,00	\$ 55.396.961,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	Dispositivos Tokens OTP	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 41.480.040,00	\$ 41.480.040,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	Seguridad para racks y lingas para notecooobs	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 31.457.000,00	\$ 31.457.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
345	De capacitacion	Seguridad en OpenStack	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 21.414.133,00	\$ 21.414.133,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERV DE SOPORTE TECNICO INFORMATICO - SIEM	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 16.201.012,00	\$ 16.201.012,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	monitores de 55" (o similar)	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	16	Unidad	\$ 778.550,00	\$ 10.488.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	SCANNER (TODO TIPO)	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 6.328.000,00	\$ 6.328.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	Horas de consultoría (210)	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 4.893.612,00	\$ 4.893.612,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	Equipos Varios	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 3.454.832,00	\$ 3.454.832,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
346	De informatica y sistemas computarizados	Videowall - Instalación	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 2.098.600,00	\$ 2.098.600,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	Certificado de Servidor SSL multidominio con una validez de veinticuatro (24) meses. (que incluya al menos 5 dominios dentro del mismo certificado)	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 1.543.162,00	\$ 1.543.162,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	Equipos Varios	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 411.000,00	\$ 411.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	Software Defined Radio peripheral.	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 157.000,00	\$ 157.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	Normas ISO 27035 (I y II)	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1169	Unidad	\$ 131,10	\$ 153.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	IMPRESIONES VARIAS	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	1	Global	\$ 132.000,00	\$ 132.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SUSCRIPCIONES A DIARIOS	DIR. DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN (AFIP)	620	Unidad	\$ 131,10	\$ 81.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
315	Correos y telegrafo	Servicios Postales Generales, Encomiendas, Envíos Internacionales y Carta documento	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 76.288.534,00	\$ 76.288.534,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN ONLINE TIPO LA LEY/ERREPAR	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 4.395.526,00	\$ 4.395.526,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SUSCRIPCION TIPO NOSIS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 914.551,76	\$ 914.551,76	Contratación Directa	Primer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	Instituto Estudios Trib. Ad. y Rec. SS	600	Unidad	\$ 15.571,00	\$ 7.866.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
391	Servicios de ceremonial	Servicio de sonido para actividades virtuales	Instituto Estudios Trib. Ad. y Rec. SS	12	Unidad	\$ 281.333,34	\$ 3.376.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SUSCIPCION Y ACTUALIZACION BASE DE DATOS	Instituto Estudios Trib. Ad. y Rec. SS	1	Unidad	\$ 1.557.100,00	\$ 1.311.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE TRADUCCION	Instituto Estudios Trib. Ad. y Rec. SS	2	Unidad	\$ 770.764,50	\$ 1.298.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR DE PLANEAM Y ANAL DE GEST (SDG PLA)	12	Unidad	\$ 11.325,00	\$ 136.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SUSCRIPCION TIPO OCDE	DIR. D/COORD. D/INVES. TRIB, ADUA, Y D/L	1	Unidad	\$ 627.073,69	\$ 627.073,69	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MAQUINA UNISYS TECLADO	DIR. DE ANÁLISIS Y ESTADÍSTICAS TRIBUTARIAS (SDG PLA)	27	Unidad	\$ 7.799,00	\$ 211.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	VENTILADOR (TODO TIPO)	DIR DE LEGISLACION (SDG ASJ)	3	Unidad	\$ 5.300,00	\$ 16.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	SOFTWARE (VARIOS)	DIR. DE AUDITORÍA DE PROCESOS CENTRALES (SDG AUI)	1	Global	\$ 228.434.000,00	\$ 228.434.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Mantenimiento del soporte y actualización tecnológica del software EnCase	DIR. DE AUDITORÍA DE PROCESOS CENTRALES (SDG AUI) (SDG AUI)	1	Unidad	\$ 189.845,00	\$ 190.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	Recertificación de las Normas de Calidad ISO 9001:2015 y Ref 13:2017	DIR. DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE LEGAL (SDG AUI)	1	Unidad	\$ 480.000,00	\$ 480.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR DE GESTION DEL RIESGO (SDG CAD)	11	Unidad	\$ 84.000,00	\$ 924.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	COLOCACION Y CONFEC DE CORTINAS DE TELA	DIR DE GESTION DEL RIESGO (SDG CAD)	3145,5	m2	\$ 3.145,45	\$ 173.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	DIR DE GESTION DEL RIESGO (SDG CAD)	1	Global	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
259	Otros Productos Quim., Combustibles y Lu	EQUIPOS VARIOS NARCOTEST	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 12.014.000,00	\$ 12.014.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	EQUIPOS VARIOS	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 3.220.000,00	\$ 3.220.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
431	Equipos Varios	EQUIPOS VARIOS	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 2.506.000,00	\$ 2.506.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	Transporte	SERV PERSONAL ACARREO DE BULTOS (HS)	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	35	Unidad	\$ 59.918,00	\$ 2.097.130,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
326	Derechos de bienes intangibles	ADQUISICION LICENCIA SOFTWARE	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	8000	Unidad	\$ 8.000,00	\$ 96.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	180	Unidad	\$ 500,00	\$ 90.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE INFO COM EXT MERCOSUR ON LINE	SDG DE CONTROL ADUANERO (DG ADUA)	1	Global	\$ 12.410,25	\$ 7.744.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	SDG DE CONTROL ADUANERO (DG ADUA)	88000	Global	\$ 88.000,00	\$ 88.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	SDG DE CONTROL ADUANERO (DG ADUA)	15000	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 75.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
469	Obras de arte	BANDERA NACIONAL Y OTRAS	SDG DE CONTROL	4300	Unidad	\$ 4.300,00	\$ 4.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
			ADUANERO (DG ADUA)						
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR DE OPER CON INST DE S.SOC (SDG COSS)	10	Unidad	\$ 10.500,00	\$ 125.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	HANDY	DIR. REG. D/LOS REC. D/LA SEG. SOC. SUR	34	Unidad	\$ 14.700,00	\$ 499.800,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CAMARA FILMADORA DE SEGURIDAD	DIR. REG. D/LOS REC. D/LA SEG. SOC. SUR	1	Unidad	\$ 18.999,00	\$ 19.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PIZARRA ELECTRONICA	DIR. REGIONAL D/LOS REC. D/LA SEG.SOC. C	1	Unidad	\$ 409.999,00	\$ 410.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	TRANSMISOR Y RECEPTOR (TODO TIPO)	DIR. REGIONAL D/LOS REC. D/LA SEG.SOC. C	1	Unidad	\$ 7.285,00	\$ 7.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERVICIO PARA PROYECTOS	SDG DE COORD OPER DE LOS RSS (DG SESO)	1	Unidad	\$ 28.027.800,00	\$ 23.598.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	DRONES Y CAPACITACION	SDG DE COORD OPER DE LOS RSS (DG SESO) Y SUBDIRECCION GENERAL TECNICO LEGAL DE LOS RECURSOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	1	Global	\$ 4.990.000,00	\$ 4.990.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	VENTILADOR (TODO TIPO)	DIR. DE GESTIÓN DOCUMENTAL (SDG CTI)	15	Unidad	\$ 4.900,00	\$ 73.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	BALANZA (TODO TIPO)	DIR. DE GESTIÓN DOCUMENTAL (SDG CTI)	1	Unidad	\$ 55.000,00	\$ 55.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MODULO DE PC	DIR. DE GESTIÓN DOCUMENTAL (SDG CTI)	10	Unidad	\$ 1.350,00	\$ 14.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
272	Productos no ferrosos	MEDALLA DE PLATA	DIR. DE RELACIONES INSTITUCIONALES (SDG CTI)	1	Unidad	\$ 2.332,54	\$ 8.248.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	DEPTO. COORDINACIÓN Y GESTIÓN (SDG FIS)	6	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 30.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	HELADERA, FREEZER	DEPTO. COORDINACIÓN Y GESTIÓN (SDG FIS)	1	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	DIR DE ANAL DE FISC ESPECIALIZ (SDG FIS)	29	Unidad	\$ 1.350,00	\$ 39.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SUSCRIPCION Y ACTUALIZACION BASE DE DATOS	DIR DE FISC. INTERNACIONA L (SDG FIS)	1	Unidad	\$ 26.202.987,58	\$ 26.202.987,58	Licitación Pública	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR DE FISC. INTERNACIONA L (SDG FIS)	5	Unidad	\$ 120.000,00	\$ 600.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	DIR DE FISC. INTERNACIONAL (SDG FIS)	6	Unidad	\$ 19.000,00	\$ 114.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	LECTOR DE HUELLAS DIGITALES	DIR DE FISC. INTERNACIONAL (SDG FIS)	1	Unidad	\$ 9.800,00	\$ 10.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	SOFTWARE (VARIOS)	DIR. DE ANALÍTICA DE DATOS (SDG FIS)	2	Unidad	\$ 29.896.320,00	\$ 59.792.640,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
326	Derechos de bienes intangibles	ADQUISICION LICENCIA SOFTWARE	DIR. DE ANALÍTICA DE DATOS (SDG FIS)	2	Unidad	\$ 8.564.050,00	\$ 18.140.215,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	MANT DE SOFTWARE	DIR. DE ANALÍTICA DE DATOS (SDG FIS)	1	Unidad	\$ 3.114.200,00	\$ 3.114.200,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	SDG DE FISCALIZACION (AFIP)	12	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	HORNO MICROONDAS	SDG DE FISCALIZACION (AFIP)	2	Unidad	\$ 18.000,00	\$ 36.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	Mantenimiento de scanner tanto para equipos que ya son patrimonio de AFIP como de aquellos que se pretende adquirir	SDG OP ADUANERAS DEL INTERIOR	1	Global	\$ 1.228.289.700,00	\$ 1.282.897.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
432	Automotores	Vehículos Varios	SDG OP ADUANERAS DEL INTERIOR	1	Global	\$ 358.778.000,00	\$ 358.778.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
345	Cursos de capacitación	Capacitación	SDG OP ADUANERAS DEL INTERIOR	114	Unidad	\$ 324.565,79	\$ 37.000.500,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
341	Servicios tecnicos y profesionales	Acceso a Normativa virtual de COMEX	SDG OP ADUANERAS DEL INTERIOR	1	Global	\$ 21.600.000,00	\$ 21.600.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR DE EVAL Y DESARR DE RRHH (SDG RHH)	47	Unidad	\$ 18.300,00	\$ 860.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV RETIRO Y TRATA DE RESIDUOS	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	12	Unidad	\$ 9.000,00	\$ 108.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERVICIO DE TINTORERIA	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	12	Unidad	\$ 8.818,75	\$ 106.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	EQUIPOS VARIOS	DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN (SDG RHH)	1	Global	\$ 1.422.000,00	\$ 1.422.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE REMODELAC DE VEHICULOS	DIR. DE ASISTENCIA AL CIUDADADANO (SDG SEC)	12	Unidad	\$ 317.634,72	\$ 3.812.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCALERAS (TODO TIPO)	DIR. DE ASISTENCIA AL CIUDADADANO (SDG SEC)	5	Unidad	\$ 38.720,00	\$ 194.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	LECTOR DE HUELLAS DIGITALES	DIR. DE ASISTENCIA AL CIUDADADANO (SDG SEC)	1	Unidad	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE IMPRESION DE FOLLETERIA	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	4	Unidad	\$ 750.000,00	\$ 3.000.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
435	Equipo educacional y recreativo	LENTE CON AUTOIRIS	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	2	Unidad	\$ 2.115.996,00	\$ 2.116.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CAMARA FOTOGRAFICA ANALOGICA/DIGITAL	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	2	Unidad	\$ 1.242.000,00	\$ 1.242.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ATRIL-TRIPODE	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	2	Unidad	\$ 1.128.551,20	\$ 1.128.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERV DE MONITOREO DE MEDIOS	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	21	Unidad	\$ 51.428,58	\$ 1.080.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	FILMADORA, VIDEO CAMARA DIGITAL	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	2	Unidad	\$ 991.998,00	\$ 992.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	6	Global	\$ 99.333,33	\$ 596.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SUSCRIPCIONES A DIARIOS	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	36	Unidad	\$ 12.600,00	\$ 454.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	REFLECTOR	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	4	Unidad	\$ 194.700,00	\$ 390.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	1	Global	\$ 248.000,00	\$ 248.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	TELEFONO CELULAR MOVIL	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	4	Unidad	\$ 60.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT CAMARA FOTOGRAFICA VERTIC FIAR	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	2	Unidad	\$ 35.453,00	\$ 71.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	2	Unidad	\$ 23.748,00	\$ 24.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	6	Unidad	\$ 6.000,00	\$ 18.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR. DE PROGRAMAS Y NORMAS DE SERVICIOS (SDG SEC)	35	Unidad	\$ 23.450,00	\$ 821.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERVICIO DE CONSULTORIA EN ANALITICA DATA-SCIENCE	DIR DE ARQUITECTURA DE SISTEMAS (SDG SIT)	3600	Horas	\$ 13.109,93	\$ 47.195.733,27	Licitación Pública	Primer Trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	SUSCRIPCION ADOBE CC Y ADOBE ACROBAT	DIR DE ARQUITECTURA DE SISTEMAS (SDG SIT)	1	Global	\$ 29.929.370,44	\$ 29.929.370,44	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	SUSCRIPCION MSDN DEVELOPER	DIR DE ARQUITECTURA DE SISTEMAS (SDG SIT)	1	Global	\$ 5.139.521,32	\$ 5.139.521,32	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERVICIO DE CONSULTORIA SOBRE DESARROLLOS CON PLATAFORMAS DE ARQUITECTURA	DIR DE ARQUITECTURA DE SISTEMAS (SDG SIT)	200	Horas	\$ 8.849,20	\$ 1.769.840,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERV DE CONSULT TECNICA	DIR. DE DESARROLLO Y CALIDAD DE SISTEMAS (SDG SIT)	38400	Horas	\$ 4.041,82	\$ 155.206.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
319	Otros servicios no personales	SERVICIO RED WAN	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 1.843.117.000,00	\$ 1.843.117.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
314	Telefonos, telex y telefax	ENLACES ALTERNATIVOS DE CONECTIVIDAD EN AGENCIAS DGI	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 212.451.428,57	\$ 212.451.428,57	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERVICIO DE REMOTAS	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 189.466.500,00	\$ 189.466.500,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SEGMENTO SATELITAL Y HOUSING	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 107.224.800,00	\$ 107.224.800,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios técnicos y profesionales	SERV.DE HORAS-HOMBRE PARA CABLEADO	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 90.563.000,00	\$ 90.563.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
314	Telefonos, telex y telefax	SERVICIO DE BACKUP DE MASTER Y HUB	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 85.102.800,00	\$ 85.102.800,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERVICIO DE ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO CONTACT CENTER	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 84.018.000,00	\$ 84.018.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANTENIMIENTO REDES MANES	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 35.320.800,00	\$ 35.320.800,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
314	Telefonos, telex y telefax	SERVICIO DE ACCESO WIN CONTRATO MARCO	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 31.714.000,00	\$ 31.714.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERVICIO DE MANTENIMIENTO SOFTSWITCH	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 28.553.454,55	\$ 28.553.454,55	Licitación Pública	Primer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	ADQUISICION TELEFONOS IP DEPENDENCIAS y TELEFONOS IP WIFI	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 27.701.000,00	\$ 27.701.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
299	Otros bienes de consumo	ADQUISICION DE MATERIALES PARA CABLEADO ESTRUCTURADO	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 26.814.000,00	\$ 26.814.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERVICIO DE MANTENIMIENTO ROUTERS CENTRALES	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 22.957.000,00	\$ 22.957.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
314	Telefonos, telex y telefax	SERVICIO SMS INTEGRAL	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 16.851.272,73	\$ 16.851.272,73	Licitación Pública	Primer Trimestre
314	Telefonos, telex y telefax	ENLACES ALTERNATIVOS DE CONECTIVIDAD EN AGENCIA GENERAL ROCA	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 1.842.000,00	\$ 1.842.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
436	Equipo para computacion	ADQUISICIÓN NOTEBOOKS y MONITORES (800 NOTEBOOKS POTENCIADAS y 800 MONITORES)	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 265.324.800,00	\$ 265.324.800,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
481	Programas de computacion	ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA DE LA SOLUCIÓN INTEGRAL DE SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE INFRAESTRUCTURA TI.	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	800000	Unidad	\$ 131,10	\$ 124.568.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO CONEXO DE BUEN FUNC. DEL HARDWARE Y ACT. TECNOL. DEL S.O. Y SOFTW. DE ADMINISTRACIÓN. NUEVO SERVIDOR CENTRAL M8	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	60	Meses	\$ 1.890.625,00	\$ 113.437.500,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERVICIOS DE SOPORTE TECNICO PARA LOS PRODUCTOS IBM TIVOLI	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	200000	Unidad	\$ 131,10	\$ 31.142.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERVICIO DE ACTUALIZACION TECNOLOGICA PARA LA SOLUCION DE SOFTWARE CORREO ELECTRONICO.	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 20.819.181,63	\$ 20.819.181,63	Licitación Pública	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERVICIOS DE ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA Y SOPORTE TÉCNICO PARA EL SOFTWARE DE BACKUP VERITAS NETBACKUP.	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	24	Meses	\$ 739.622,50	\$ 17.750.940,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	ADQUISICION DE UNA SOLUCION INTEGRAL DE VIDEOWALL PARA EL NOC (Network Operation Center).	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 15.611.000,00	\$ 15.611.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	REPUESTOS Y MANT AIRE ACONDICIONADO M66 y S23.	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 12.647.014,08	\$ 12.647.014,08	Licitación Pública	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	SERVICIO MANTENIMIENTO UPS LIEBERT S7200 y UPS LIEBERT NXr 60 Kva (REPUESTOS).	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	12	Meses	\$ 855.662,91	\$ 10.267.954,92	Licitación Pública	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	ADQUISICIÓN DE DISCOS RIGIDOS EXTERNOS PARA SOPORTE Y ALLANAMIENTOS. INTERNOS PARA SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS SIN GARANTIA	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	60000	Unidad	\$ 131,10	\$ 9.342.600,00	Licitación Pública	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREV. Y CORRECT. DE GRUPOS ELECTROGENOS	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	12	Meses	\$ 474.000,00	\$ 5.688.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	MANT. DE SWITCHES FIBRE CHANNEL DE LA SAN	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	12	Meses	\$ 466.000,00	\$ 5.592.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA VIDEO CONFERENCIAS	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	32500	Unidad	\$ 131,10	\$ 5.060.575,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO IOS PARA LAS ÁREAS DE DESARROLLO.	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	30000	Unidad	\$ 131,10	\$ 4.671.300,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERVICIO DE MANTENIMIENTO SISTEMA A°A° SALA MONITOREO DEL CENTRO DE COMPUTOS	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	12	Meses	\$ 377.454,91	\$ 4.529.458,92	Contratación Directa	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	COMPONENTES, PARTES Y ACCESORIOS PARA REPARACIONES. MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PARQUE INSTALADO /INSUMOS DE LIMPIEZA	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	15000	Unidad	\$ 131,10	\$ 2.335.650,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y ACTUALIZACION TECNOLOGICA PARA EL SOFTWARE CA XCOM DATA TRANSPORT	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 1.017.409,14	\$ 1.017.409,14	Contratación Directa	Primer Trimestre
345	De capacitacion	Nube Privada AFIP	SDG DE SISTEMAS Y TELECOMUNICACION (AFIP)	1	Global	\$ 144.671.926,58	\$ 144.671.926,58	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Unidad	\$ 110.000.000,00	\$ 198.000.000,00	Obra Civil - Lic. Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EXTRACTOR DE VENTILACION (TODO TIPO)	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1E+06	Unidad	\$ 311,42	\$ 161.822.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERVICIO DE ANALISIS DE MUESTRAS DE ORIGEN INDUSTRIAL	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Global	\$ 48.014.400,00	\$ 48.014.400,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERVICIO DE ANALISIS DE MUESTRAS DE ORIGEN MINERAL Y METALIFERO	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Unidad	\$ 24.300.609,00	\$ 24.300.609,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE ASISTENCIA TECNICA	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	176778	Unidad	\$ 131,10	\$ 23.176.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE ASISTENCIA TECNICA	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	4E+06	Unidad	\$ 2,00	\$ 1.950.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERVICIO DE ANALISIS DE MUESTRAS DE ORIGEN AGRICOLA	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Global	\$ 832.032,00	\$ 832.032,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	7	Unidad	\$ 104.000,00	\$ 728.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV RETIRO Y TRATA DE RESIDUOS	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	2	Unidad	\$ 143.000,00	\$ 286.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	VENTILADOR (TODO TIPO)	DIR DE ASESORIA TECNICA (SDG TLI)	22	Unidad	\$ 9.000,00	\$ 198.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	DIR DE ASESORIA TECNICA (SDG TLI)	1	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	EDIFICIO SEDE AFIP - Renov tendido eléct horiz -ETAPA 1 (por montante)	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 1.638.517.576,00	\$ 1.638.517.576,00	Obra Civil - Lic. Pública	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	RACKS	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	12	Unidad	\$ 963.333,33	\$ 11.560.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOELEVADOR Y REP Y/O MANT AUTOELEVADORES	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Unidad	\$ 3.147.000,00	\$ 3.147.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	CARTUCHO EPSON AL 1000	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 3.134.000,00	\$ 3.134.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
233	Productos de artes graficas	ETIQUETA AUTOADH. P/IMP.COD.BARRA (2330)	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 992.000,00	\$ 992.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOMOTORES (TODO TIPO)	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	42	Unidad	\$ 6.277.357,14	\$ 263.649.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SECADOR AUTOMATICO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	5	Unidad	\$ 11.600.174,48	\$ 58.000.872,40	Licitación Pública	Segundo Trimestre
354	Primas y gastos de seguros	SEGUROS VARIOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 3.885.500,00	\$ 46.626.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
234	Productos de papel y carton	CAJA CARTON P/ARCHIVO 40x28x13	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	50000	Unidad	\$ 268,00	\$ 13.400.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	COLOCACION Y CONFEC DE CORTINAS DE TELA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	m2	\$ 815.588,00	\$ 9.787.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
234	Productos de papel y carton	TOALLA DESCARTABLE	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Caja	\$ 509.192,58	\$ 6.110.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERVICIO DE TINTORERIA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 248.417,70	\$ 5.763.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TAMBOR OKI C6100 E IMAGEN C530	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 4.500.000,00	\$ 4.500.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV MANT. MACETEROS Y PLANTAS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 281.291,95	\$ 3.376.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	ZORRA HIDRAULICA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 2.900.000,00	\$ 2.900.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantid ad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
211	Alimentos para personas	LECHE EN POLVO, TE EN SAQUITOS, AZUCAR EN SOBRE, MATE COCIDO EN SAQUITO Y EDULCORANTE EN SOBRE	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 1.649.000,00	\$ 1.649.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	720000	Unidad	\$ 1,90	\$ 1.368.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
258	Productos de material plastico	DISPENSER PAPEL HIG	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	6	Unidad	\$ 165.181,50	\$ 991.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
261	Productos de arcilla y ceramica	LADRILLOS	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	3	Unidad	\$ 314.963,00	\$ 945.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	ROLLO PAPEL TERMICO TURNERO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	5000	Unidad	\$ 130,00	\$ 650.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
258	Productos de material plastico	PRECINTO PLASTICO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	100000	Unidad	\$ 3,67	\$ 367.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	CARTELERAS, TABLERO INDICADOR	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 216.000,00	\$ 216.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
279	Otros Productos metalicos	PRECINTO TIPO CABLE (2) Y BOTELLA (1)	DIR DE COORD. Y EVAL. OPERATIVA ADUANERA (DG ADUA)	2E+06	Unidad	\$ 125,74	\$ 304.550.400,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SUSCRIPCION TIPO TARIFAR	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 3.495.526,27	\$ 3.495.526,27	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT CORRECT Y PREVENT DE SCANNERS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS E INTERIOR	1	Global	\$ 543.890.922,00	\$ 543.890.922,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR. D/COORD. D/INVES. TRIB, ADUA, Y D/L	12	Unidad	\$ 77.855,00	\$ 787.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	DETECTOR DE METALES PORTAL	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 1.401.000,00	\$ 1.401.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	DRON	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	7	Unidad	\$ 68.571,43	\$ 480.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	EQUIPOS VARIOS	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	1	Global	\$ 410.000,00	\$ 410.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CARPA ESTRUCTURAL,GAZEBO	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	7	Unidad	\$ 15.142,86	\$ 106.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DISEÑO Y DESAR DE MAT GRAF	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	31	Unidad	\$ 1.345,00	\$ 42.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	SIST POS SATELITAL (GPS)	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	4,8	Unidad	\$ 7.208,25	\$ 34.599,60	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	DRONES Y CAPACITACION	DIR. REG. REC. SEG. SOC. GDES EMPLEADORE	1	Global	\$ 1.285.000,00	\$ 1.285.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	SDG DE FISCALIZACION (AFIP)	1	Unidad	\$ 497.760,00	\$ 498.001,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
391	Servicios de ceremonial	SERV DE CATERING	DIR DE EVAL Y DESARR DE RRHH (SDG RHH)	1	Unidad	\$ 171.000,00	\$ 171.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE MONTAJE	DIR DE EVAL Y DESARR DE RRHH (SDG RHH)	1	Unidad	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
391	Servicios de ceremonial	SERV DE CATERING	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	12	Unidad	\$ 1.300.000,00	\$ 15.600.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIODEFIBRILADORES EXTERNOS	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	71	Unidad	\$ 45.560,57	\$ 3.235.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	MANIQUI DE SIMULACRO RCP	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	1	Unidad	\$ 295.000,00	\$ 295.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de l	INSUMOS ENFERMERIA (VARIOS)	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	12	Unidad	\$ 9.000,00	\$ 108.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIR DE PERSONAL (SDG RHH)	18	Unidad	\$ 4.381,75	\$ 79.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR. DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA (SDG SEC)	30	Global	\$ 15.333,33	\$ 460.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	JUGUETE RECREATIVO (TODO TIPO)	DIR. DE COORD. DE RELAC. CON LA COMUNIDAD (SDG SEC)	36	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 1.800.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR. DE COORD. DE RELAC. CON LA COMUNIDAD (SDG SEC)	1	Unidad	\$ 410.486,00	\$ 410.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MAQUINA ANILLADORA	DIR. DE COORD. DE RELAC. CON LA COMUNIDAD (SDG SEC)	1	Unidad	\$ 27.835,00	\$ 28.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	SUSCRIPCION HERRAMIENTA DE PROTOTIPO COLABORATIVA FIGMA Y HERRAMIENTAS DE RESEARCH OPTIMAL WORKSHOP	DIR DE ARQUITECTURA DE SISTEMAS (SDG SIT)	1	Global	\$ 1.088.719,34	\$ 1.088.719,34	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	ADQUISICIÓN DE SWITCHES DE RED LAN CON TECNOLOGÍA 1/10 GIGABIT ETHERNET y ROUTERS PARA DEPENDENCIAS DE LA AFIP	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 1.631.900.430,00	\$ 1.631.900.430,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CCTV PARA DEPENDENCIAS DE AFIP	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 465.480.000,00	\$ 465.480.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	ADQUISICION EQUIPAMIENTO DE RED INALAMBICA LOCAL (WIFI) PARA LA AFIP	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 38.882.000,00	\$ 38.882.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	ADQUISICION DE EQUIPOS CELULARES Y MODEMS 4G	DIR. DE INGENIERIA (SDG SIT)	1	Global	\$ 17.279.000,00	\$ 17.279.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	ADQ. SERVIDOR CENTRAL M8. Y SERVICIO CONEXO DE BUEN FUNC.	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 938.700.500,00	\$ 938.700.500,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantid ad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
436	Equipo para computacion	ADQUISICIÓN NOTEBOOKS. (3500 NOTEBOOKS-ACTUALIZ. TECNOLÓGICA W7)	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	3500	Unidad	\$ 124.568,00	\$ 435.988.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
481	Programas de computacion	UNIDAD DE BACKUP ZERO DATA LOSS	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 431.316.731,34	\$ 431.316.731,34	Licitación Pública	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	PROVISIÓN DE DOS UPS DE 300 KVA	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 93.426.000,00	\$ 93.426.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
336	Mantenimiento de sistemas informaticos	MANTENIMIENTO SISTEMA SCADA	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	1	Global	\$ 1.245.686,23	\$ 1.245.686,23	Contratación Directa	Segundo Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERVICIO DE RECONFIGURACION DE PROTECCIONES ELECTRICAS	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	4500	Unidad	\$ 131,10	\$ 700.695,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	ADQUISICIÓN DE TABLETS PARA AREAS DE DESARROLLO	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	4000	Unidad	\$ 131,10	\$ 622.840,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	PROVISIÓN E INST. DE REPETIDORES DE ALARMA DE UPS	DIR. DE OPERACIONES (SDG SIT)	3200	Unidad	\$ 131,10	\$ 498.272,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	GARRAFA, TUBO, CILINDRO PARA GAS	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Unidad	\$ 8.600.000,00	\$ 8.600.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	CARLOS PELLEGRINI 53 - Instalación eléctrica	DIR. DE INFRASTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 521.363.894,00	\$ 521.363.894,00	Obra Civil - Lic. Pública	Tercer Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	ZPA USPALLATA - Ampliación Darsenas y construcción cerco perimetral, Instalación contra incendio	DIR. DE INFRASTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 354.531.637,00	\$ 354.531.637,00	Obra Civil - Lic. Pública	Tercer Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	DISTRITO VIEDMA - Adecuación integral	DIR. DE INFRASTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 266.600.915,00	\$ 266.600.915,00	Obra Civil - Lic. Pública	Tercer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV PERSONAL TEC ESPECIALIZADO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 373.837,80	\$ 4.486.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
234	Productos de papel y carton	PAPEL HIGIENICO	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	3	Unidad	\$ 1.162.149,12	\$ 3.486.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CANASTO, CESTO (TODO TIPO)	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Unidad	\$ 1.106.250,00	\$ 1.106.250,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT. GUILLOTINA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 18.496,00	\$ 222.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
295	Utiles menores médico, quirurgico y de l	ROPA DE TRABAJO Y EPP	ÁREAS VARIAS	1	Global	\$ 20.835.000,00	\$ 20.835.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
436	Equipo para computacion	SCANNER (TODO TIPO)	ÁREAS VARIAS	266	Unidad	\$ 56.175,12	\$ 14.942.583,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
436	Equipo para computacion	UNIDAD DE ALMACENAMIENTO EXTERNO Y BACKUP	ÁREAS VARIAS	1	Global	\$ 1.381.640,00	\$ 1.381.640,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	CARTUCHOS Y TONER HP	ÁREAS VARIAS	1	Global	\$ 1.345.000,00	\$ 1.345.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
434	Equipo comunicación y señalamiento	HANDY	ÁREAS VARIAS	66	Unidad	\$ 17.530,30	\$ 1.157.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	DESTRUCTOR DE PAPELES/COMPACT . DE BASURA	ÁREAS VARIAS	27	Unidad	\$ 35.888,89	\$ 969.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PROYECTORES Y PANTALLAS PARA PROYECCION	ÁREAS VARIAS	7	Unidad	\$ 126.428,57	\$ 885.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PLASMA PROFESIONAL ALTA DEFINICION, TELEVISORES Y SOPORTES	ÁREAS VARIAS	1	Global	\$ 870.000,00	\$ 870.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
436	Equipo para computacion	CAMARA WEB	ÁREAS VARIAS	138	Unidad	\$ 4.492,75	\$ 620.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	AURICULARES P/OPER.TELECOMUNICACIONES	ÁREAS VARIAS	28	Unidad	\$ 13.321,43	\$ 373.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PIZARRAS Y PIZARRONES (TODO TIPO)	ÁREAS VARIAS	51	Unidad	\$ 6.686,27	\$ 341.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	TRATAMIENTO DE RESIDUOS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS Y DIINLO	500000	Unidad	\$ 100,00	\$ 50.000.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	DETECTOR DE DROGA/SUSTANCIAS VARIAS	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	3E+06	Unidad	\$ 3.400.000,00	\$ 13.600.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
449	Equipo militar y de seguridad	CHALECO SALVAVIDAS/ANTIBALA	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	15000	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 216.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESTUFA (TODO TIPO)	DIR DE INVESTIGACIONES (SDG CAD)	12	Unidad	\$ 5.250,00	\$ 63.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
344	Contabilidad y auditoria	SERV DE CONSULTORIA DE AUDITORIA	DIR DE OPER CON INST DE S.SOC (SDG COSS)	1	Unidad	\$ 177.000,00	\$ 177.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
436	Equipo para computación	PC - TODO EN UNO	DIR. DE GESTIÓN DOCUMENTAL (SDG CTI)	6	Unidad	\$ 90.000,00	\$ 540.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
299	Otros bienes de consumo	PINES P/TEST PSICOLOGICOS	DIR DE EVAL Y DESARR DE RRHH (SDG RHH)	1	Global	\$ 2.312.000,00	\$ 2.312.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE IMPRESION DE FOLLETERIA	DIR. DE COORD. DE RELAC. CON LA COMUNIDAD (SDG SEC)	1000	Unidad	\$ 346,34	\$ 346.340,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	EQUIPOS VARIOS	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Global	\$ 264.811.000,00	\$ 264.811.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	APARATOS E INSTRUMENTOS LABORATORIO	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	4	Unidad	\$ 23.435.672,00	\$ 70.236.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	APARATOS E INSTRUMENTOS LABORATORIO	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Global	\$ 12.438.000,00	\$ 12.438.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	HELADERA, FREEZER	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	3	Unidad	\$ 934.000,00	\$ 2.802.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
354	Primas y gastos de seguros	SEGURO DE RESP CIVIL COMPRENSIVA ED FVS	DIR DE TECNICA (SDG TLA)	1	Unidad	\$ 858.075,00	\$ 858.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – AREAS CENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	Desc. Área	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo Total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
421	Constr.proceso bs.dominio privado	EDIFICIO SEDE AFIP - Instalación de detección y extinción de incendio de subsuelos	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 270.779.016,00	\$ 270.779.016,00	Obra Civil - Lic. Pública	Cuarto Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	AGENCIA 13 - Carpinterías - Fachada	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 160.961.259,00	\$ 160.961.259,00	Obra Civil - Lic. Pública	Cuarto Trimestre
421	Constr.proceso bs.dominio privado	ADUANA SAN RAFAEL - Construcción de cubierta para Dársena de Verificación	DIR. DE INFRAESTRUCTURA Y LOGISTICA (SDG ADF)	1	Global	\$ 61.721.713,00	\$ 61.721.713,00	Obra Civil - Lic. Pública	Cuarto Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT ASCENSORES V LINIERS 152 Y BERNARDO DE IRIGOYEN 474	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 2.200.000,00	\$ 2.200.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT ASCENSORES BERNARDO DE IRIGOYEN 474	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Unidad	\$ 158.234,00	\$ 1.899.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SEM LIMP Y DESIN TANQUES EN EDIFICIOS CENTRALES DE AFIP	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	12	Meses	\$ 68.404,00	\$ 684.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
315	Correos y telegrafo	SERVICIO DE RETIRO, TRANSPORTE Y ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN PUERTA A PUERTA	GESTIÓN CENTRALIZADA DE COMPRAS	1	Global	\$ 199.904.238,66	\$ 199.904.238,66	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIR DE ANAL DE FISC ESPECIALIZ (SDG FIS)	127	Unidad	\$ 78.735,00	\$ 9.999.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre

INCISOS	MONTOS TOTALES
Inciso 2 - Bienes de consumo	\$ 1.412.242.354,92
Inciso 3 - Servicios no personales	\$ 9.675.600.654,36
Inciso 4 - Bienes de uso	\$ 11.628.407.714,96
TOTAL GENERAL	\$ 22.716.250.724,24



Administración Federal de Ingresos Públicos
2022 - "Las Malvinas son argentinas"

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: Plan Anual de Compras - Áreas Centralizadas - Año 2022

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 20 pagina/s.